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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 12 (Alm. del), som Folketin-

gets Indfødsretsudvalg har stillet til udlændinge-, integrations- og boligmi-

nisteren den 28. august 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL). 
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Spørgsmål nr. 12 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt der på Indfødsretsud-

valgets møder den 7. og 21. maj 2015 har været behandlet sa-

ger, hvor udvalget har givet dispensation, og hvor ministeriet 

ikke efterfølgende har taget forbehold for ændrede retningslin-

jer i optagelsesbrevet til ansøgerne?” 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

af spørgsmålet foretaget en manuel gennemgang af de i alt 255 naturalisa-

tionssager, hvor Folketingets Indfødsretsudvalg har meddelt ansøgerne di-

spensation efter behandling på udvalgsmøderne den 7. og 21. maj 2015. 

 

Gennemgangen har vist, at Indfødsretskontoret i 252 af de omhandlede sa-

ger i perioden fra den 9. til den 23. juni 2015 har afsendt breve til ansøger-

ne, hvor det er tilkendegivet, at de pågældende kan forvente at blive opta-

get på det lovforslag om indfødsrets meddelelse, som fremsættes i Folke-

tinget i oktober 2015 (såkaldte optagelsesbreve). Der er i disse breve ind-

skrevet et forbehold for ændrede retningslinjer.  

 

I 2 af sagerne har Indfødsretskontoret dog afsendt optagelsesbreve til an-

søgerne den 27. maj 2015 uden forbehold for ændrede retningslinjer. Det 

bemærkes, at optagelsesbrevene til de pågældende ansøgere – ifølge Ind-

fødsretskontorets elektroniske sagsstyringssystem – er udarbejdet den 27. 

maj 2015 henholdsvis kl. 09.47 og 09.49, det vil sige inden udskrivelsen af 

folketingsvalget senere samme dag.  

 

Det bemærkes endvidere, at 1 sag på udvalgets møde den 7. maj 2015 blev 

hastebehandlet med henblik på eventuel optagelse (ved fremsættelse af et 

ændringsforslag) på det lovforslag om indfødsrets meddelelse, der blev 

fremsat i april 2015 (LF 188). Udvalget meddelte i den forbindelse ansøge-

ren dispensation (fra kravet om løsning, jf. cirkulæreskrivelsens § 4), og 

ansøgeren fik den 20. maj 2015 tilsendt et optagelsesbrev uden forbehold 

for ændrede retningslinjer. 

 

 

 

 

 

 


